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            Spotkanie z Mickiewiczem

    W dniu 27 marca w Szkole Podstawowej nr 4 w
Lublinie odbył się X Międzyszkolny Konkurs
Recytatorski Poezji Adama Mickiewicza. Dla naszej
szkoły było to wyjątkowe wydarzenie, ponieważ nasi
uczniowie godnie reprezentowali szkołę, zdobywając III
miejsce (Jan Woch VI c) oraz wyróżnienie (Laura
Omiotek VI b). Podkreślić należy również, iż jury
wspierała nasza polonistka Pani Beata Marek. Po części
konkursowej jury zebrało się na obrady, a w tym czasie
uczestnicy zostali zaproszeni na pyszny poczęstunek. 
Cały konkurs przebiegał w miłej atmosferze, a jego
poziom merytoryczny był bardzo wysoki. Wszyscy
laureaci wezmą udział w koncercie galowym.

☺ DZIEŃ OTWARTY W NASZEJ SZKOLE! ☺
25 marca  nasza szkoła otworzyła swe drzwi. Przyszło do nas mnóstwo
dzieci. Można było ulepić figurkę z gliny, powtarzać łamańce językowe,
porysować, pograć  szachy i na komputerze,
obejrzeć film i zdobyć nagrody. :)

        TO NIE PRIMA APRILIS TO TEST SZÓSTOKLASISTY
      
     Dnia 1.04 .2014 roku o godzinie 8.30 uczniowie klas szóstych
zebrali się przed salą gimnastyczną, aby napisać test szóstoklasisty.
Najpierw zakodowaliśmy arkusze, a o 9.00 zaczęliśmy je wypełniać.
Trochę się denerwowaliśmy, ale niewielka porcja adrenaliny to nic
złego. Teraz czekamy na wyniki. Wszystkim życzymy 40 punktów !

Test

NO

NONO
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                           Zwyczaje wielkanocne:
Palemki na szczęście
Malowanie pisanek
Topienie Judasza
Wielkie grzechotanie
Pogrzeb żuru
Wieszanie śledzia
Święconka
Lany Poniedziałek
Szukanie Zajączka
Wielkanocne Jajo
Specjalnie dla dziewcząt 
Uwaga dziewczyny, – jeżeli w Wielką Sobotę obmyjecie twarz w
wodzie, w której gotowały się jajka na święconkę, to znikną piegi i
inne mankamenty

       Ciekawostki Wielkanocne
Mazurek – mało kto wie, że te popularne wypieki przywędrowały z Turcji,
pięknie ozdobione lukrem i bakaliami przypominają tureckie dywaniki. 

Pierwsze pisanki – pierwsze znaleziska pisanek (glinianych i skorup jaj) na
ziemiach polskich pochodzą z X wieku z wykopalisk koło Opola i Wrocławia.
Zapisy o leczniczych właściwościach pisanek i cudownych wyzdrowieniach
dokonanych za ich sprawą znajdują się w XVIII-wiecznych kronikach i
żywotach świętych. 

Porządki Wielkanocne – sprzątamy swoje mieszkania i domy przed
świętami by lśniły, jest jednak symbolika tych porządków. Wyganiamy wtedy
zimę i pozbywamy się wszelkiego zła i chorób.

Wielkanoc Rekolekcje

                                        Wielkanoc
Najważniejsze i najstarsze święto chrześcijaństwa, obchodzone na
pamiątkę Zmartwychwstania Chrystusa.  Obchody religijne Wielkanocy
rozpoczyna odbywająca się wczesnym rankiem procesja i msza, w Kościele
katolickim zwana rezurekcją, w prawosławnym – jutrznią. W tym dniu
spożywa się uroczyste śniadanie w gronie rodzinnym, poprzedzone
składaniem sobie życzeń

  Wielkanoc wieńczy okres Wielkiego Postu i
poprzedzający ją Wielki Tydzień. Jest czasem radości
(symbolizuje ją biały kolor szat liturgicznych). Z
Wielkanocą wiążą się liczne religijne i ludowe obrzędy
(święcenie pokarmów, pisanki, śmigus-dyngus). Święta
Wielkanocne mają bogatą tradycję. Są niezwykle barwne,
towarzyszy im wiele obrzędów. Po wielkim poście – kiedyś
bardzo ściśle przestrzegany – ludzie z niecierpliwością
czekali na odmianę. O wielu wielkanocnych obyczajach
pamiętamy także dzisiaj. Dzięki nim świąteczne dni są
bardziej radosne.

Rekolekcje

NO NO

NO
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  Film jest adaptacją napisanej jeszcze w czasie okupacji niemieckiej książki
A. Kamińskiego. Opowiada on o losach warszawskich harcerzy "Szarych
Szeregów". Głównymi bohaterami są Jan Bytnar (Rudy) i Tadeusz Zawadzki
(Zośka). Przewodnim wątkiem filmu jest akcja odbicia Rudego i
przewożonych z nim więźniów pod Arsenałem Film nie jest
odzwierciedleniem książki, nie jest potwierdzony przez źródła historyczne.
Reżyser skupił się na przedstawieniu wątku przyjaźni i braterstwa. Sceny
tortur Bytnara są najmocniejszym punktem produkcji. Od grzecznego
zadawania pytań po oblewanie wrzątkiem, przypalanie, czy bicie. Niestety
jednak z filmowych „Kamieni na szaniec” dowiadujemy się jedynie, iż
Aleksy Dawidowski miał słabość do swojej  kurtki. Szkoda, że tylko tyle było
o nim... Jednak każdy ma swoje zdanie na ten temat. Polecam obejrzenie
filmu, aby móc przekonać się jak jest naprawdę." A kiedy trzeba, na śmierć
idą po kolei, Jak kamienie przez Boga rzucane na szaniec!."

¸•*´¨`*•.¸♥♥ ♥♥¸•¸•*;´¨`*•. ZDROWIE I URODA  ¸•*´¨`*•.¸♥♥ ♥♥¸•¸•*;´¨`*•.
Wiosna to bez wątpienia najpiękniejsza pora roku. To czas, kiedy
wszystko budzi się do życia. Również my! Coraz dłuższe i słoneczne
dni zachęcają do spędzania większej ilości czasu na świeżym
powietrzu. Już sam spacer czy jazda na rowerze dobrze nam zrobi!
Sport to zdrowie, możesz dużo schudnąć i mieć idealną sylwetkę.
Częste uprawianie  sportu pomaga zarówno  z zdrowiu fizycznemu, jak
 i zdrowiu psychicznemu. Uprawianie sportu jest BARDZO dobre dla
naszego organizmu, ale ważna też jest ilość snu. Istotne jest to, aby
nasz organizm był wypoczęty. Będziemy wtedy lepiej funkcjonować, a
nawet czuć się lepiej!
                 Serdecznie zachęcam was do uprawiania sportu!  

♥Modnie na ulicy na wiosenne ciepłe dni♥
Na ulicy i na półkach w sklepie możemy zobaczyć powtarzające się
wzory.
Przeważają kolory pastelowe, odcienie szarości, które w połączeniu np.
z bluzą i kolorowymi rurkami tworzą wiosenny strój. Do tego wchodzą
także ogrodniczki, czy wzory kwiatowe. Jeansowa kurtka czy skórzana
idealnie pasuje do czarnych leginsów i trampek. Różnego rodzaju
marynarki lub żakiety w turkusowym kolorze na pewno zostaną
zauważone na ulicy. Jeżeli stawiasz na wygodę, załóż szare dresy i
wygodną bluzę w dowolnych kolorach zakładaną przez głowę. 
Oczywiście, jak co roku przewidziane są wyraziste dodatki. 

.

NA SMUTNE DNI    :)
1.Kamil Bednarek-Chodź, ucieknijmy
2.Birdy-Skinny love
3. Mesajah-Stand firm
4.Tom odell-Another Love
5.Jason Walker-Down
6.Zara Larsson-Uncover
7.Birdy-People help the people
8. Hope-Who am i to stay
9.Guns N'Roses-Don't cry
10.Dżem-Do kołyski

A teraz coś dla
łasuchów!

Świąteczne
słodkości:

Mazurki
Babki
Czekoladowe
króliki, pisanki

 są pyszne, ale i tak
najlepszy jest biały
barszcz ze
święconką.

Mazurek

        WOLISZ CZYTAĆ CZY OGLĄDAĆ?

Mamy dla Ciebie dwie propozycje: powieść "Łza" i film "Kamienie na
szaniec".
 
Po śmierci swojej matki Eureka nie potrafi się odnaleźć. Ze szczęśliwej
osoby stała się kupką nieszczęścia. Pragnie już umrzeć. Jednak  poznaje
chłopaka, którego z początku nie lubi, ale kiedy lepiej go poznaje, okazuje
się, że on wie o niej więcej niż ona sama. Wokół Eureki zaczynają się dziać
dziwne rzeczy, a wszystko to potęguje spadek, który zostawiła jej
matka. Dzięki niemu odkrywa, kim naprawdę jest. Prawda okazuje się
niebezpieczna, nie tylko dla niej samej i wszystkich, których kocha, ale także
dla całego świata. Zachęcam do przeczytania książki pt. "Łza" NO

.

NO
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                             KINGDOM COME DELIVERENCE
    Kingdom Come Deliverence jest pierwszą z sześciu zapowiedzianych
epickich gier o przygodach młodego, genialnego w walce syna kowala
chcącego przywrócić ład w XV - wiecznych Czechach. Kolejne odsłony
mają się ukazywać w przeciągu 6 miesięcy. Gra oferuje nam niesamowicie
rozbudowany system walki. Miasta wyglądają jak wyciągnięte z tamtych
czasów, a do tego genialne wrażenie walki na miecze, łuki, kusze, pięści i
wiele innych narzędzi zbrodni. Pierwsza część oferuje nam około 6 godzinną
kampanię, która udostępnia nam wejście do inspirowanych prawdziwymi
Czechami tamtych czasów miast i wielu innych lokacji. Dochodzą do tego
kolejne części, które, jak zapowiada dyrektor firmy Cestina Games, będą
trzymać poziom. Zacznijcie odkładać pieniądze, bo gra ma kosztować 120
zł. Jednak to niewielka cena za taką przygodę.

JWJW

                                  Wolfenstein: The New Order
   W końcu!!! Kultowa seria gier o przygodach alianckiego bohatera o
polskich korzeniach B.J. Blazkowicza wraca z impetem do życia. Co z tego,
że gra w ogóle nie utrzymuje realiów historycznych i jest bujdą na resorach,
ale i tak jest świetna! 1946 rok, trwa desperacki atak aliantów na nadbałtycką
twierdzę. Broni się tam generał "Trupia Główka" (xD).  I dlatego nasz bohater
musi wraz z batalionem aliantów zabić go. Niestety wszystko nie idzie tak
jak powinno. Blazkowicz wpada z 200 metrów do wody i zapada w śpiączkę
na 14 lat. Po przebudzeniu na świecie rządzą faszyści, więc zbiera ruch
oporu i postanawia walczyć o wolny świat. Walczymy z niemieckimi
żołnierzami, robotami, cyberpsami i wieloma innymi wynalazkami. Ode mnie
to tyle. Mam nadzieję, że będziecie się dobrze bawić, odbijając świat.

 
                                        Ziemię mamy tylko jedną

    22 kwietnia to  Dzień Ziemi. Jest on obchodzony od 1970 roku w 192
krajach na całym świecie. Dzień Ziemi to największe ekologiczne święto. W
tym dniu zachęcamy wszystkich do sprzątania Ziemi, segregowania
śmieci, sadzenia nowych drzewek i wielu innych rzeczy, które pomogą jak
najbardziej naszemu Światu. Jeśli naprawdę kochasz naszą Ziemię, to
pomóż! Wspólne sprzątanie i pomoc będzie wielką zabawą:)

Prima Aprilis - 
 święto żartów

Na całym
świecie obchodzone
jest 1 kwietnia. Tego
dnia wszyscy robią
sobie żarty. Początki
tego święta nie są do
końca jasne. Według
jednej z teorii Prima
Aprilis wywodzi się z
perskiej tradycji Sizah
Bedar, które to jest
świętem radości i
solidarności. Początki
perskiego święta
sięgają 536 roku p.n.e,
co czyni je najstarszą,
wciąż żywą tradycją.
Prima Aprilis w obecnej
formie iąże się z
wprowadzeniem
kalendarza
gregoriańskiego w
1562 roku, przez
papieża Grzegorza
XII. Wiosna

                Śmingus dyngus

Zwany też lanym poniedziałkiem, śmigusem
dyngusem lub po prostu śmingusem to
poniedziałek po niedzieli wielkanocnej.
Najbardziej znanym i do dziś kultywowanym
zwyczajem jest oczywiście oblewanie się wodą
wywodzące się ze słowiańskich obyczajów. W
niektórych regionach istnieje też zwyczaj
smagania się witkami z gałązek. Inne zwyczaje to
np. procesje, dziady śmigustne czy krakowski
Emaus. 

JWJW

NO
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